
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« 2018 г. Алейск №

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки РФ 
№1025 от 20.10.2017г. «О проведении мониторинга качества образования», 
письмом Рособрнадзора от 17.01.2018г. № 05-11 «Всероссийские
проверочные работы - 2018», приказом Министерства образования и науки 
Алтайского края от 12.02.2018года №250 «О проведении мониторинга 
качества образования в образовательных организациях Алтайского края в 
2018году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 
общеобразовательных организациях (далее по тексту - ОО) города Алейска 
по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2018 году в 
установленные сроки.

2. Назначить муниципальным координатором по организации и 
проведению ВПР Гвоздеву Л.В., ведущего специалиста Комитета по 
образованию и делам молодёжи администрации города Алейска.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 
(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронникову М.А.), МБОУ - лицей 
(Вапилова С.И.):

3. Г Обеспечить информирование педагогов по вопросам организации и 
проведения ВПР (до 1 марта);

3.2..Провести педагогический совет по рассмотрению анализа 
результатов ВГ1Р за 2017год, планирование дальнейшей работы с учётом 
выявленных слабых зон по их устранению, с целью повышения качества 
образования (до 1 марта);

3.3. Обеспечить координацию деятельности ОО по проведению ВПР;
3.4. Обеспечить размещение информационных материалов на сайтах 

общеобразовательных организаций.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений в рамках 

подготовки и проведения ВПР:
4.1.Разработать план мероприятий по подготовке к проведению ВПР в 

2018 году с целью повышения качества образования (до 1 марта);



4.2. Организовать информирование обучающихся, родителей о 
проведении ВПР (до 1 марта);

4.3. Назначить ответственных за проведение ВПР в образовательной 
организации приказом руководителя 0 0 ;

4.4. Включить даты проведения ВПР в календарно-тематические планы;
4.5. Обеспечить информационную безопасность при получении, 

хранении и передаче 0 0  архивов материалов для проведения ВПР (в личном 
кабинете ОО системы ВПР);

4.6.Организовать присутствие общественных наблюдателей в целях 
повышения объективности проведения ВПР;

4.7.Обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР, размещенном на 
информационном портале ВПР (https://vpr.statgrad.org/);

4.8.Организовать проведение инструктажа для всех категорий лиц, 
привлекаемых к проведению ВПР;

4.9.Организовать проверку работ участников ВПР;
4.9.1.Организовать своевременное информирование участников ВПР о 

результатах.
5. У твердить план-график подготовки к проведению всероссийских 

проверочных работ (ВПР) в 4,5,6,10,11 классах общеобразовательных 
организаций города Алейска в 2018 году (приложение).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Гвоздеву Л.В., 
ведущего специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи 
администрации города Алейска.

И.о.председателя Комитета Н.Я.Ермолович

https://vpr.statgrad.org/

